Vbilalentia vulnera agnoueris, aptis verbis
eorum grauitatem, fœditatemq; aperito, pon-
toq; ante oculos, & illa æternarum miseriarum
supplicia, quibus scelestos apud Inferos, & illa,
quibus in hac vita nonnullos ex ijs, cruciare co-
suevit Deus. Differenda, (cum id profuturum
censes) interdum absolutio, & ea proponenda,
quaæ hominem ad cognitionem, odiumq; flagi-
tiorum excitent.

In imponenda satisfactione (differt satisfactio pro admissis criminibus à remedij, quæ Confessarius proponit, ne animus in scelera recidat) D. Thom. documentum obuijs vlnis excipe.

Cave ne pœnitenti ita grauem pœnitentiam proponas, vt is vniuersam dimittat; sed nec leuem nimis, ne peccatum spernat, aut ex leuitate libentius ad cœnum facinorum redeat. Misce misericordiam severitate. Tutijs est minorem, quam maiorem iniungere. Nimia misericordia facilius quam nimia severitas excusationem habet apud Deum. Iteranti peccatum maiorem præscribere satisfactionem. Hæc D. Tho. l. c. Sed alijs verbis.

Non festinata, sed diligentia opera cum confidentibus agendum est. Vnde rectè instituta confessio multis cursim, vt cumque confectis anteponenda.

Exceptis confessionibus, latentes animi tui recessus percurre, seduloque considera, an culpam aliquam, dum alienis culpis eluendis operam nauares, admiseris. Si culpam inuenias, dolore, veniam à Deo pete, remedium adhibe, eamque in posterum corrige.

Si is, qui confitenti aures præbet, hominem male de fide loquacem audit; præcipe illi, vt Censoribus fidei auditam heresim detegat: Sed animaduerte, quæ Petrus Nau. li. 2. c. 4. de Restit. n. 209. his verbis pronuncianuit.

Ex quibus colligo male facere, & grauissimè peccare eos, qui denunciant errantes in fide, lapsu quodam linguæ, & si sint Prælati, & Doctores; nam velleissima culpa, vel nulla fieri solet:

in quo iniustè famam lèdent , & alia damna committunt , ac per consequens ad restitucionem tenentur. Secundò idem dico de ijs, qui inter disputandum , & concionandum, nonnulli ex iniuria quadam , & inconsiderationem dicunt: quos omnes, certum est, non ex animo velle Ecclesiæ iudicio contrauenire. Vnde eorum monere prius debent; an id verè , & ex animo sentiant. Tertio idem dicendum de simplicibus, qui simplicitate quadam , errorem aliquem dicere solent. Hi enim cum charitate sunt prius instruendi, potius quam procedendi, cum constet eos paratos ab Ecclesia corrigi.

Hæreticum, qui respuit, non esse denunciandum, docet Sot. de ratione teg. num. 2. quæst. 4. Corduba non idem omnino sentire videtur, lib. cap. 43. Hæreticum admonitione corrigendum denunciandum non esse, D. Thom. auctore est, 2. question. 33. articulo septimo. Denunciandam hæresim ita occultam, ut probari nequeat, negant Menochius de Arbitr. iud. c. 355. Decianus p. 1. tit. crim. lib. 5. c. 39. num. 4. Villadiego tit. de hæreticis, quæst. 10. affirmant nonnulli alij; quos recensui in Notis ad Toleti instructionem lib. 5. cap. 57. ubi de hac re.